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I 

EDİTÖR’DEN 

Kitap sevgisine dair en iyi örneklerden biri hiç kuşku yok Ali Emîrî Efendi (1857-

1924)’dir. İslam Ansiklopedisi onu; “[d]aha çok topladığı kitaplarla meşhur olan 

son devir kitap meraklılarından, Millet Kütüphanesi’nin kurucusu” olarak 

tanımlamaktadır. (Tayşi, 2021) Mahiyet farklarına rağmen bibliyofil ya da 

bibliyoman, kitap muhibbi, düşkünü veya kitapsever sözcükleri arasında salınımı 

sağlar ancak burada Lütfi Paşa Asafnamesi bakımından değil haddizatında Kaşgarlı 

Mahmut’un, Kitabı Dîvânü Lugāti’t-Türk isimli başyapıta dair gönderme açığa 

çıkar (Ercilasun, ve Akkoyunlu, 2020, s.xciii-ciii.). Biriktirdiği 16.000 eser ise 

hadisenin cabasıdır, o da her türlü övgüye değer. 

Bir başka açıdan esneklik, işletmeler dünyasında olduğu gibi, yayınevi ya da 

yazarlar dünyasının değişen talepler karşısında okur taleplerine odaklılık, o arada 

okurun karşısına çıkıncaya değin süreçte çalışanların eylem ve kararlarını koordine 

ederek, hedefe kanalize etmek üzerinde de analojik düşünülebilir. Yeni patronluk 

meseleleri (Surowiecki, 2018, s.204-205)… 

Hangisini seçerseniz, diğeri anakronik olmanızı, sıkılmanızı, her ikisi de diyenler 

olabilir, laboratuvarları çağrıştırabilir, sağlayabilir. Biz ise o denli hızlı değişen 

güvenlik konu, kavram, olay, aktör, süreç ve mekânlara dair çok okumak, 

tarihsellik, strateji ve yönetime vurgu yapmak için böylesine bir girişi yeğlemiş 

bulunuyoruz. Efendim gerçekten de son bir-iki aya odaklandığımızda bile bir asır 

önce her biri bir bölge ya da dünya savaşı çıkaracak kadar farklı ve önemli 

gelişmeler üstelik o kadar hızla ortaya çıkmakta ve derinleşmektedir ki, iyi ki bir 

asır öncesinde değiliz diyesi geliyor insanın. Ama her şey de o zamanlardan 

birikerek geliyor işte… 

Medya seçkilerinden bir demet aşağıdaki gibi aktarılabilir: Misal Doğu-Batı 

meseleleri, sorunu demek de olabilir, şimdilerde “batısızlık” da deniyor, 2020 

Münih Güvenlik Konferansı’nda gündeme alınmıştı, hiç bitmiyor. Bazılarınız 

çökse de kurtulsak der gibi ancak şimdilik Türkiye’nin değişen güç dengelerindeki 

yerine odaklanmak daha iyi gibi. 

Türkiye, Afrika ülkeleri ile artan ilişkiler içinde ve 2008’den sonra etkileşim 

giderek artan bir grafiğe sahip görünüyor. SİHA alan Etiyopya misal, Somali ve 

Sudan’da gerçekleştirilen diplomatik görüşmeler bağlamında eşit ortaklık ve ortak 

menfaat ilkelerine dayalı bir çaba bu bapta sayılabilir. İngiltere ve Fransa’nın 

yanında Çin ve Rusya da kıtadaki varlığını sürdürmek isteyen ülkeler olarak askeri 

üs ve ekonomik yatırım başlığı altında faaliyetlerini sürdürmektedirler. 
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Ortadoğu’ya gelince, Suriye’de İdlib ve yakın bölgeleri, Dera kentindeki olup 

bitenler, Fırat’ın doğusuna operasyon, 2016 yılından itibaren gerçekleştirilen Fırat 

Kalkanı, Zeytin Dalı ve Barış Pınarı Harekâtlarına ek yeni harekatlar, Mısır-Ürdün 

ve Irak arasındaki ittifak, Katar’da 2 Ekim 2021 tarihinde gerçekleştirilen Şura 

Meclisi seçimleri, Sudan’da demokratik geçiş sürecine karşı çıkanlar ve darbe 

girişimi, Lübnan’daki elektrik kesintileri ve akaryakıt sıkıntısı da 

izlediklerimizden… 

Kafkaslarda gelişmeler daha çok Dağlık Karabağ’daki Türkiye’nin artan rolünün 

yansımaları üzerinden gelişiyor gibi görünüyor. Bir de İsrail’in kamikaze drone’u 

Harop’u saymak gerekir. Azerbaycan, İran konusunda tedirgindir. Çünkü İran 

Dağlık Karabağ konusunda Azerbaycan’ı desteklemediği gibi Ermenistan’a çeşitli 

yardımlarda da bulunmuştur. Bir diğer başlık Zengezur Koridoru olarak bilinen 

Nahçıvan ve Azerbaycan arasındaki koridor olup Ermenistan bu noktada ulaşımın 

engellenmesi girişimlerine başlamış ve İran da bu girişimleri desteklemektedir. 

İran’ın Araplarla, Ermenistan, Azerbaycan, Pakistan ve Afganistan 

başlıklarındaki adımları dikkat çekicidir. Bu nedenle çok büyük tatbikatlara 

giriştiği anlaşılmaktadır. Uranyum zenginleştirme işi de hız kesmeden 

ilerletilmektedir. Önümüzdeki günlerde nükleer müzakereler kapsamında Batılı 

taraflar Paris’te buluşacaktır. İsrail’in bölgedeki varlığı da artacak gibidir. Katar, 

Türkiye, Pakistan ve Azerbaycan’ın yeni süreçte birlikte davranmaya kararlı 

oldukları anlaşılmaktadır. Halep’te ise İran, varlığını tahkim etmektedir. Irak’ta 

yapılan seçimlere katılım oranından çok seçim sonuçlarının tartışılmaya devam 

edeceği açıktır. Zira İran yanlıları bekledikleri sonuçları alamamış gibi 

görünmektedir. Üstüne mezhep kavgası yeniden ortaya çıkar mı kaygısı da 

beraberinde düşünülmelidir. Ekonomik koşullarının giderek kötüleştiği anlaşılan 

İran’ın Suudi Arabistan’la yakınlaşma siyaseti ise kayda değer gelişmelere gebedir. 

Avrupa’da ise fizyokrat dönemlerin ruh halinde bir Fransa dikkati çekmektedir. 

Merkantilist savaşımı kaybetmiş, sanayileşmeden beklediği nemayı alamasa da 

peyklerden gelenlerle yetinmiş bir ruh hali. Dönüp yeniden çatmalar, sataşmalar. 

Cezayir misal, Fransa ve Yunanistan’ın 28 Eylül’de Paris’te imzaladıkları 

“Güvenlik ve Savunma Alanında Stratejik İş Birliği Anlaşması” da bu bapta 

sayılabilir. ABD ve Fransa, Yunanistan sayesinde bir çevreleme politikasına 

giriştikleri ve Doğu Akdeniz, bir yandan da Dedeağaç’a yığınak adımlarını attıkları 

görülmektedir. Bu bir yeni Megali İdea girişimi midir? Türkiye ise Polonya başta 

olmak üzere Doğu Avrupa ülkeleri ile ilişkilerini güçlendirmektedir. 
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Birleşik Krallık ile ABD, Çin karşısında yeni bir güvenlik ittifakı arayışındalar. 

Arayış Avustralya’nın da katıldığı AUKUS’la tahkim edilmek isteniyor. Ayrıca 24 

Eylül 2021’de ABD, Hindistan, Avustralya ve Japonya ilk kez Dörtlü Güvenlik 

Diyaloğu (QUAD) zirvesi düzenlemişlerdir. ABD’nin İngiltere’ye F35 

konuşlandırması, Hindistan’ın ABD ile sürekli gelişen ikili ilişkileri sıradan işler 

olarak görmemek gerekir. 

ABD’nin Afganistan’dan çekilmesi ise pek çok gelişme ile birlikte anılmayı 

sürdürmektedir: göç dalgası, 20-21 Ekim tarihleri arasında Moskova’da düzenlenen 

ve Çin, Pakistan, Hindistan, İran ve Afganistan dahil 10 ülke temsilcisinin 

katılımıyla gerçekleştirilen  “Afganistan Üzerine Moskova Formatı”, Avrupa 

Ordusu kurma fikri, Körfez’de güvenlik, Türkmenistan’ın Afganistan’ın bölgesel 

işbirliklerine destek vermesi, İran’ın Çin’e daha da yakınlaşması, G. Kore’nin yeni 

güvenlik ittifakı arayışları, Çin’in Kuşak Yol Girişimi, Türkiye’nin Afganistan 

üzerindeki etkisi, Afganistan’da olası mezhep savaşları, ABD ve Çin arasında 

süren Tayvan anlaşmazlığı hayal-gerçek salınımlarından bir demet olarak ifade 

edilebilir. 

Türkiye’nin İHA’ları, Akıncı ve Aksungur ile yeni bir ivme kazanmış ve dünyada 

ses getirmiş durumdadır. Savunma ve havacılık teknolojileri bağlamında gelinen bu 

seviye dosta güven, düşmana korku vermeye başlamış gibidir. F-35 programından 

çıkarılma sonrası F-16 tartışmalarının ortaya çıkması Milli Muharebe Uçağı üretme 

konusunda ivme yaşanacağını göstermektedir. 

3D (üç boyutlu) yazıcılardan üstelik evlerde üretilen silahlar bir yandan bireysel 

silahlanmayı diğer yandan ise terör örgütlerinin silah edinmesi kolaylaştıran yeni 

bir teknolojik tehdit olarak karşı yerde duruyor. Oyuncak değil bir ateşli silahtan 

bahsediyoruz. Bu nasıl kontrol edilebilir bir durumdur? 

Siber tehditler ve siber uzay alanı çalışmaları ile karşı siber güvenlik stratejileri 

yine aynı eksende Çin-ABD bağlamında tartışılmaya devam ediyor. Facebook’un 

hacklenmesine dair iddialar, kötü niyetli siber yazılımlarla fidye talepleri, YouTube 

ile Russia Today arasındaki yayın yasağı üzerinden başlayan yeni gerginlik, yapay 

zekanın tahmin yeteneğini geliştirme çabaları, Çin’in artan yapay zeka ve siber 

kapasitesinin tedirginliği, siber casusluk örnekleri, devlet destekli hacker saldırıları, 

gözetim, casusluk veya ağ cihazlarına erişimlerin sıkı kontrolü, Avrupa Polis 

Teşkilatı Europol’ün, Dark Web’e yönelik geniş çaplı operasyonu, bu bağlamda 

kripto paraların terörizmin yeni finansman araçları haline dönüştüğünün daha fazla 
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sorgulanması, yüz tanıma sistemlerinin gelişimi siber gündemin diğer başlıklarını 

oluşturmaktadır. 

İngiltere, İspanya başta olmak üzere enerji başlığında beliren yeni krizler, 26 

Ekim 2021’de Ukrayna’nın, Donbas’ta TB-2 insansız hava sistemlerini kullanması, 

Bosna-Hersek ve Sırpların olası tehditleri ile Litvanya–Belarus Mülteci Sorunu ise 

yelpazenin bir yerlerinde sırasını bekleyen güvenlik konu ve başlıkları arasındaki 

diğer olaylar olarak bahsedilebilir haldedir. 

Çokça okumak lazım, iyice anlamak, doğru yorumlamak hasılı çalışmak, çalışkan 

olmak, milletimiz, devletimiz için çalışmak lazım. Böylesi bir coğrafyada tarihler 

boyunca var olmak kolay olmadı, kolay olmayacak bundan sonra da. Gaflet yanı 

başımızda, o da hep oluyor. Ancak niyetimiz halis, bir de gayretimiz var daim, 

sahip çıkacağız elbette, başaracağız… 

İyi okumalar dilerim. 

 

           Doç. Dr. Tekin AVANER 

         Başeditör 
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EDITOR’S NOTE 

One of the best examples for bibliophile is undeniably Ali Emiri Efendi (1857-

1924). The Islam Encyclopedia introduces him as ‘the person who is famous for his 

book collection and who is fond of books and the founder of National Library.’ 

(Taysi, 2021) Despite differences in their contents, he is defined with words like 

bibliophile or bibliomaniac, book lover. However, the point is not Lutfi Pasha’s 

Asafname, but it is the masterpiece of Kasgarlı Mahmut, Divanü Lugati-t Türk 

(Ercilasun, ve Akkoyunlu, 2020, p.xciii-ciii.). His 16,000 piece of collection 

deserves appreciation beyond expressions.  

Flexibility, in other words focusing on demands of readers by publishing houses 

and authors, as in management science, can be analogically considered as the 

process that covers both coordinating and channeling actions and thoughts of the 

all parties involving workers employed within the process into the shared goal, 

which is the issue of the new type of patronage. (Surowiecki, 2018, p.204-205) 

No matter what your preference is, it leads you to be anachronical; otherwise 

those preferring the both may recall laboratories. We, however, prefer such a note 

to emphasize reading a lot on rapidly changing security, concept, case, actor, 

process and scenes, historical background, strategy and administration. Focusing 

on especially last a few months, we appreciate that we are experiencing events that 

could pave way to another world war if they had happened in the previous age and 

they are mind-blowingly rapid and diverse. Still, this is a cumulative process dating 

back to previous times.   

A bundle of media selection may be introduced here. East-West issues or 

conflicts which is defines as ‘Westlessness’ was brought to the agenda of the 2020 

Munich Security Conference. Some wish that it collapses, but we should focus on 

Turkey’s position in a continuously changing balance of power politics.  

Turkey seems to have an increasing graphic in interactive relations with African 

nations, especially after 2008: Ethiopia’s purchasing of UAVs, diplomatic talks 

between Somali and Sudan on the purpose of equal interest and partnership can be 

considered in this regard. In addition to England and France, China and Russia are 

also among the countries that pursue presence on the continent with their military 

and economical investments.  

When it comes to the Middle East, the agenda covers Idlip and surreounding 

regions, events in Al Dera city, military operation to the east of Euphrates, new 
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operations within the context of Operation Euphrates Shield since 2016, Olive 

Branch Operation and Operation Peace Spring and more, agreements between 

Egypt-Jurdon-Iraq, Şura Parliament elections in Qatar on 2nd October 2021, revolts 

and attempted coup against democratic transition process in Sudan, power cuts in 

Lebanon and oil shortage.    

Developments in the Caucasus seem to be developing mainly through 

reflections of Turkey's growing role in Nagorno-Karabakh. One should also count 

Harop, Israel's kamikaze drone. Azerbaijan is worried about Iran because Iran not 

only did not support Azerbaijan in Nagorno-Karabakh, but also it provided 

Armenia with various assistance. Another issue is the corridor between 

Nakhichevan and Azerbaijan, known as the Zengez Dec Corridor, and Armenia has 

started attempts to block transportation at this point, and Iran supports these 

attempts. 

Iran's steps with the Arabs, Armenia, Azerbaijan, Pakistan and Afghanistan are 

noteworthy. Therefore, it is understood that they are engaged in very large military 

exercises. The uranium enrichment business is also progressing unabated. In the 

following days, the Western countries will meet in Paris as part of the nuclear 

negotiations and Israel's presence in the region is also likely to increase. It is 

understood that Qatar, Turkey, Pakistan and Azerbaijan are committed to acting 

together in the new process. In Aleppo, Iran is strengthening its presence. It is clear 

that the election results in Iraq will continue to be discussed more than the 

participation rate in the elections as it seems that the pro-Iranians did not get the 

results they expected. Anxiety should also be considered when sectarian strife re-

emerges on top of it. Iran's kind of rapprochement with Saudi Arabia, whose 

economic conditions are understood to be deteriorating, is pregnant with new 

developments. 

In Europe, on the other hand, it is noteworthy that there is a France in the mood 

of the physiocratic periods. They lost the mercantilist war, although they could not 

get the protection they expected from industrialization, they were content with 

what came from the colonies. They never stop but intend to cause troubles. For 

example, in Algeria, France and Greece signed a “Strategic Cooperation 

Agreement in the Field of Security and Defense” in Paris on September 28, and 

this can also be considered a pretext. It seems that the United States and France, 

thanks to Greece, have embarked on an encirclement policy and are taking their 

steps towards the Eastern Mediterranean and Alexandroupoli on the one hand. Is 
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this an attempt at a new Megali Ideal? On the other hand, Turkey is strengthening 

its relations with Eastern European countries, especially Poland. 

The United Kingdom and the United States are seeking a new security 

cooperation against China. The search is being sought in arbitration with AUKUS, 

which is also joined by Australia. In addition, on September 24, 2021, the United 

States, India, Australia and Japan held a Quadrennial Security Dialogue (QUAD) 

summit for the first time. The F35 deployment of the United States to the United 

Kingdom should not be regarded as the routines of India's ever-improving bilateral 

relations with the United States. 

The withdrawal of the United States from Afghanistan continues to be 

remembered along with many developments: migration wave, “Moscow Format on 

Afghanistan", which was held in Moscow on October 20-21 and was attended by 

representatives of 10 countries, including China, Pakistan, India, Iran and 

Afghanistan, the idea of establishing the European Army, security in the Gulf, 

Turkmenistan supports to Afghanistan's regional cooperation, Iran’s getting closer 

to China, South Korea’s search for new security alliance, China's Belt and Road 

Initiative, Turkey's impact on Afghanistan, possible sectarian wars in Afghanistan, 

the ongoing Taiwan dispute between the United States and China can be counted as 

a bundle from the agenda.     

Turkey's UAVs have gained new momentum with Akinci and Aksungur and 

have brought a voice in the world. This level of trust in friends, which is reached in 

the context of defense and aviation technologies, seems to have begun to cause fear 

to the enemy. Controversy after the withdrawal from the F-35 and the emergence 

of the F-16 program indicates that there will be an acceleration in the production of 

National Combat Aircraft. 

Moreover, weapons manufactured from 3D (three-dimensional) printers in 

homes stand out as a new technological threat that facilitates individual armament 

on the one hand, and the acquisition of weapons by terrorist organizations on the 

other. We're talking about a firearm, not a toy. How can it be controlled? 

Cybersecurity strategies against cyber threats and cyberspace studies continue 

to be discussed in the China-US context. News like Facebook was hacked, ransom 

demands with malicious cyber softwares, the new tension between YouTube and 

Russia Today, which began over the decommissioning of broadcasting, efforts to 

improve the forecasting ability of artificial intelligence, the perturbation of China's 

growing artificial intelligence and cyber capacity, examples of cyber espionage, 
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state-sponsored hacker attacks, strict control of accesses to surveillance, espionage 

or network devices, Europol’s large-scale operation against the Dark Web, further 

questioning of the transformation of crypto currencies into new financing tools of 

terrorism and the development of facial recognition systems are other topics of 

cyber agenda. 

New crises that appear in the energy headline, especially in the UK, Spain, on 

October 26, 2021, Ukraine's use of TB-2 unmanned aerial systems in the Donbas, 

possible threats to Bosnia and Herzegovina and the Serbs and the Lithuanian-

Belarusian Refugee Issue can be mentioned as other events between security topics 

and topics waiting for their turn somewhere in the agenda. 

Merit is to read a lot, to understand it thoroughly, to interpret it correctly, to 

work hard, to be smart, to work for our nation and our state. It has not been easy to 

exist in such a geography throughout history, and will not be easy from now on. 

Negligence exists every time and everywhere. But we have a good intention, and 

we always work, and we will take care of it, of course, we will succeed. 

Enjoy reading the issue. 

Assoc.Prof Tekin AVANER, Ph. D. 

           Editör in Chief 
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